

---

# ***HOLD Showtech ApS***

Karetmagervej 7 A, 7000 Fredericia

## Årsrapport for 2015

---

CVR-nr. 26 36 81 70

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 4 /4 2016

Bo Ilik Hold  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

## **Selskabsoplysninger**

Selskabsoplysninger 4

Ledelsesberetning 5

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 6

Balance 31. december 7

Noter til årsregnskabet 9

Regnskabspraksis 14

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

HOLD Showtech ApS  
Karetmagervej 7 A  
7000 Fredericia  
Hjemmeside: [www.hold-showtech.dk](http://www.hold-showtech.dk)

CVR-nr.: 26 36 81 70  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december  
Hjemstedskommune: Fredericia

### Direktion

Bo Ilik Hold  
Charlotte Priebe Hold

### Revision

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Herredsvej 32  
7100 Vejle

### Pengeinstitut

Spar Nord Bank A/S  
Ryes Plads  
Sjællandsgade 33  
7000 Fredericia

# Ledelsesberetning

## Hovedaktivitet

Selskabet hovedaktivitet er sceneteknik og hermed tilknyttede områder.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på DKK 182.629, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på DKK 2.349.882.

Årets resultat anses som tilfredsstillende, henset til årets forløb. Som følge af selskabets stigende aktivitetsniveau, har selskabets moderselskab valgt at styrke selskabets kapitalgrundlag yderligere med et tilskud på DKK 1.233.248.

## Strategi og målsætninger

### Målsætninger og forventninger for det kommende år

Selskabet går ind i 2016 med en tilfredsstillende ordrebeholdning og det forventes, at selskabet vil opnå et pænt positivt resultat for regnskabsåret 2016.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 DKK	2014 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>1.198.423</b>	<b>40.840</b>
Personaleomkostninger	1	-913.585	-1.198.041
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		<u>-13.768</u>	<u>-52.896</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>271.070</b>	<b>-1.210.097</b>
Finansielle indtægter	2	0	31.525
Finansielle omkostninger	3	<u>-88.441</u>	<u>-60.267</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>182.629</b>	<b>-1.238.839</b>
Skat af årets resultat	4	<u>0</u>	<u>8.713</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>182.629</u></b>	<b><u>-1.230.126</u></b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		<u>182.629</u>	<u>-1.230.126</u>
		<b><u>182.629</u></b>	<b><u>-1.230.126</u></b>



## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		29.551	125.819
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<b>29.551</b>	<b>125.819</b>
Deposita		87.840	87.840
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	6	<b>87.840</b>	<b>87.840</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>117.391</b>	<b>213.659</b>
<b>Varebeholdninger</b>	7	<b>2.927.813</b>	<b>366.325</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		523.399	338.379
Igangværende arbejder for fremmed regning	8	1.279.515	417.750
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	439.340
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	9	0	51.685
Udskudt skatteaktiv	11	0	0
Periodeafgrænsningsposter		86.260	90.478
<b>Tilgodehavender</b>		<b>1.889.174</b>	<b>1.337.632</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>814</b>	<b>1.033</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>4.817.801</b>	<b>1.704.990</b>
<b>Aktiver</b>		<b>4.935.192</b>	<b>1.918.649</b>

## Balance 31. december

### Passiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Selskabskapital		200.000	200.000
Overført resultat		2.149.882	734.005
<b>Egenkapital</b>	10	<b>2.349.882</b>	<b>934.005</b>
Bankgæld		760.944	342.959
Leverandører af varer og tjenesteydelser		402.333	182.591
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.056.953	340.813
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		321.698	0
Anden gæld		43.382	118.281
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>2.585.310</b>	<b>984.644</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>2.585.310</b>	<b>984.644</b>
<b>Passiver</b>		<b>4.935.192</b>	<b>1.918.649</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	12		
Nærtstående parter og ejerforhold	13		

# Noter til årsregnskabet

	2015	2014
	DKK	DKK
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Gager	897.840	1.182.875
Andre omkostninger til social sikring	15.745	15.166
	<b>913.585</b>	<b>1.198.041</b>
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter, tilknyttede virksomheder	0	28.303
Andre finansielle indtægter	0	3.222
	<b>0</b>	<b>31.525</b>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger, tilknyttede virksomheder	9.903	14.534
Andre finansielle omkostninger	78.523	45.634
Valutakursreguleringer	15	99
	<b>88.441</b>	<b>60.267</b>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	0	-8.713
	<b>0</b>	<b>-8.713</b>
Skat af årets resultat fordeles således:		
Beregnet 23,5% / 24,5% skat af årets resultat før skat	42.918	-303.516
Skatteeffekt af:		
Skat ikke fradragsberettigede omkostninger og ikke skattepligtige indtægter	1.058	1.760
Ikke aktiveret udskudt skat	-41.169	263.140
Regulering af hensættelse til udskudt skat som følge af ændring i skatteprocenten	-2.807	29.903
	<b>0</b>	<b>-8.713</b>

# Noter til årsregnskabet

## 5 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	<u>DKK</u>
Kostpris 1. januar	460.020
Afgang i årets løb	<u>-225.000</u>
Kostpris 31. december	<u>235.020</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	334.201
Årets afskrivninger	13.768
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	<u>-142.500</u>
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>205.469</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>29.551</u></b>
Afskrives over	<u>5 - 15 år</u>

## 6 Finansielle anlægsaktiver

	Deposita
	<u>DKK</u>
Kostpris 1. januar	<u>87.840</u>
Kostpris 31. december	<u>87.840</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>87.840</u></b>

## 7 Varebeholdninger

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	DKK	DKK
Færdigvarer og handelsvarer	<u>2.927.813</u>	<u>366.325</u>
	<b><u>2.927.813</u></b>	<b><u>366.325</u></b>

## Noter til årsregnskabet

	2015 DKK	2014 DKK	
<b>8 Igangværende arbejder for fremmed regning</b>			
Periodens produktion m.m.	1.279.515	417.750	
	<b>1.279.515</b>	<b>417.750</b>	
<b>9 Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse</b>		Direktion DKK	
Tilgodehavende på balancedagen		0	
Lån tilbagebetalt i året		51.685	
<b>10 Egenkapital</b>			
	Selskabskapital DKK	Overført resultat DKK	I alt DKK
Egenkapital 1. januar	200.000	734.005	934.005
Tilskud, moderselskab	0	1.233.248	1.233.248
Årets resultat	0	182.629	182.629
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>200.000</b>	<b>2.149.882</b>	<b>2.349.882</b>

Selskabskapitalen består af 200 anparter a nominelt DKK 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

## Noter til årsregnskabet

	2015	2014
	DKK	DKK
<b>11 Hensættelse til udskudt skat</b>		
Materielle anlægsaktiver	4.858	-2.517
Låneomkostninger	-3.663	-3.663
Skattemæssigt underskud til fremførel	-1.147.150	-1.180.944
Overført til udskudt skatteaktiv	1.145.955	1.187.124
	<b>0</b>	<b>0</b>

Udskudt skat er afsat med 22% svarende til den aktuelle skattesats.

### Udskudt skatteaktiv

Opgjort skatteaktiv	1.145.955	1.187.124
Nedskrivning til vurderet værdi	-1.145.955	-1.187.124
<b>Regnskabsmæssig værdi</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

# Noter til årsregnskabet

	2015 DKK	2014 DKK
<b>12 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser</b>		
<b>Leje- og leasingkontrakter</b>		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser:		
Inden for 1 år	43.913	127.440
Mellem 1 og 5 år	55.965	99.878
	<u>99.878</u>	<u>227.318</u>
Anvisningsforpligtelse vedrørende operationel leasing. Forventede restværdier ved kontraktens udløb	458.485	458.485
Lejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode 3 mdr.	45.207	44.939

## Eventualaktiver

Det er valgt ikke at aktivere udskudt skatteaktiv DKK 1.145.955 grundet det forhold, at tidshorisonten for selskabets samlede udnyttelse heraf er usikker.

## Eventualforpligtelser

Selskabet hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst m.m. for indkomståret 2013 og frem. Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for Charbo Holding ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution over for bankmellemværende i det koncerntilknyttede selskab, Marineparken Yachts ApS.

Selskabet har afgivet arbejdsgarantier over for kunder på DKK 1.966.400.

## 13 Nærtstående parter og ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Charbo Holding ApS, Stensgårdsvej 73 B, 7000 Fredericia.
